munera  nostra  ad  voluntatem  vestram  et  beneplacitum  the  bearer, 
vestrum      haberetis.        Quocirca     nobilitatem     vestram 

obnixe   rogamus    quatenus,  sicut   rector    ac  fidelis  con- 
siliarius    domino  regi    estis  constitute  et  sicut  nostram 

vultis    habere    amicitiam,   justi^    petitionibufl  noetris  et 
negotiis    quas    domino    regi    signrfica[mus]    acqoiesoeie 
velitis,    et     ea    benigne    admittatis ;    tantum    facientes 

quod   merito   grates    vobis  referre  debeamus.     Et    lato- 
ribus  praesentium  fidebbus  nuntiis  nostris  P.  Achadensi 
archidiacono     et    H.    Hardis     ex     parte     nostra    ridem 
adhibere  di<niemini.     Yalete. 

1  After  the  death  of  the  earl 
marshal  in  May  1219,  and  appa- 

rently before  the  Irish  troubles  in 

1221.     See   letter    CLX.   and    the 
note  there. 
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CXLII. 

Alan  de  Capella  to  Ralph  Neville. 

(Royal  Letters,  No.  1,082.) 

l217~  Carissimo    domino    suo    Radulfo    de    Newille,    sluts 1221. 

Between     Alanus  de  Capella  salutem. 

Easter  Sciatis  pro  vero  quod,  septem  septimanis  transactis, 
and  July.1  *      f       •  - 

I  h  v  id  V0"1S  sfcatum  nostrum  et  esse  nostrum  per  quendam  nun- 
yourcorn.  tium  mandavi.  Unde  constat  quod  multum  admiror, 

quod  nullum  responsum  de  vobis  adhuc  recepi.  Et  bene 

sciatis  quod.  Deo  volente,  res  vestras  bene  se  habent,  et 

quod  vendidi  totum  bladum  de  Neut  et  de  Caterlun,  per 

consilium  Uctredi  et  capellanorum  vestrorum,  et  cleri- 
corum  et  hominum  vestrorum,  pro  septemdecim  marcis, 

I  have  dis-  ad  terminum  usque  ad  Assumptionem  B.  Mariaa.     Pra> 
trained  A.    ,  ...  -,....  ,  ,  . 
deThornet.  terea  sciatis  quod  mquisivi  per  vestros,  quod  magister 

A  [dam]  de  Thornet  habuit  de  redditu  vestro  de  Penred 

quinque  libras,  et  ad  Pascha,  tarn  de  oblationibus  quam 

de  firma  hominum,  viginti  sex  marcas,  et  per  manum 

Willelmi  de  Egremund  viginti  quatuor  marcas,  et  de 

blado  sedecim  esceppas  liordei  et  quatuor  esceppas 

avenaa :  summa  in  denariis,  pretium  bladi  viginti  sex 
marcas.  Et  ideo  locutus  fui  cum  domino  Thoma  Filio 

Johannis,  vicecomite  nostro,  ut  distringeret  magistrum 

Adam  per  homines  intervenientes  de  Calawia  apud 

Carliolum,  et  fecit  districtionem.  Tunc  mandavit  ma- 
gister Adam  Uteris  suis,  et  appellavit  coram  domino 

legato,  ad  Vincula  S.  Petri.  Ideo  dominus  Thomas 

Filius  Johannis  vicecomes  noster  vobis  mandat,  quod 

contramandetis  ei  quid  vultis,  et  si  vultis  quod  eum 

amplius    distringere    debeat    pro    hoc    debito    an    nou. 

I  have  re-    Item  sciatis  quod  de  bobus  vobis  promissis  pro  milite ceived  no 

1  Written  probably  while  Pandulph  was  legate,  i.e.  in  1219-1221.     He 
had  no  successor. 
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domiiii   Dunecan  de  Carrie   nullum   bonum  responsum  good 
recepinius.     Quare  vobis  supplico   quatenus  vokintatem  abmu  the 
vestram    et   placitum    vestrum    mihi    scribatis.      Et   si oxcn- 
vultis    quod    faciat   districtionem    pro    bobirs,    mandate 
mihi  per  dominum  A[lanum]   de    Caldebec,  si  dominus 
Willelmus   de    Jonesbi   vobis    pacavit   tres    marcas    et 
dimidiam  vel  tres  marcas.     Yalete. 

Indorsed.     Sciatis    quod    dominus  Alanus  de  Calde- 

bec bene  se  addietavit,1  et  libera tionem  facit  pro  nobis. 

CXLIII. 

[Paxdvlph,  Bishop  elect    of  Norwich,]    to   Peter, 
Bishop  of  Winchester,  [and  the  Council], 

(Royal  Letters,  No.  371.) 
Between 

Clamor  pauperum  et  mulierum  vos,  et  specialiter  te,  an<i  'ju]y 
lomine    episcope,  movere    deberet,    quod    nemo    potest  V22l-: 
per  partes  AYintonire  pergere,  quin    capiatur,  spolietur,  The  rob- 

ot, quod    crudelissimum    est,  bona    non    sufficiunt,  nisi  Winchester 
personam    hominum    occidantur.     Yerum  quia    ista    non  must  be  put ,.,...  an  end  to. 

sine  magno  opprobrio  domini  regis,  et  vestro,  et  scan- 
dalo  ac  detrimento  totius  regni  perpetrantur,  discre- 
tionem  vestram  rogamus,  monemus,  et  flrmiter  prseci- 
piendo  mandamus,  in  remissionem  vobis  peccaminum 

injungentes,  quatenus  prsedicta  taliter  corrigi  faciatis, 

ne  de  cetero3  possimus  audire  clam  ores,  et  vos  a  Deo 
praemium  et  ab  hominibus  laudem  consequi  mereamini. 

1  addletavil]  addetaii,  MS.  I    -writer  is  Pandulpb,  who  ceased  to 
2  The  handwriting  and  the  style       be  legate  in  July  1221. 

leave    scarcely    a   doubt    that    the   I       s  de  cctcro~]  decero,  MS. 
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CXLIV. 

Walter,    Archbishop    of    York,    to    Hubert    de 
Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  207.) 

Between  Nobili  viro  et  amico  in  Christo  carissimo  domino 

and  June  Hfuberto]  de  Burgo,  justiciario  Angliaa,  W[alterus],  Dei 

122 i.1        gratia  Eboracensis  arcbiepiscopus,  Anglise  primas,  salu- 
tem  et  sinceram  in  Domino  dilectionem. 

I  pray  you      Noverit    dilectio    vestra    quod    domina   A.  de    Bella 

to  grant      Aqua  trabit    in  causam  filium  et  heredem  Galfridi  de protection  .... 
to  the  heir  Appelton  filii  sui  defuncti  super  quodam   avito, 

pelton  until  auct°ritate  domini  legati.  Cum  igitur  dictus  puer  par- 
his  majo-  vnlus  sit,  et  infra  setatem,  et  in  custodia  domini  regis, 

n  y*  dilectionem   vestram  aftectuose  rogamus  quatenus   cum 
domino  legato  super  boc  babere  velitis  colloquium,  et 
moclis  omnibus,  si  placet,  procurare  ut  dictus  puer 
pacem  babeat,  donee  ad  talem  pervenerit  setatem,  quod 
secundum  consuetudinem  regni  possit  et  debeat  inde 
respondere.     Valete. 

CXLV. 

Henry  III.  to  Geoffrey  Neville. 

(Royal  Letters,  No.  197.) 

Jan.  23,  Henricus,  Dei  gratia  rex  Anoxias,  dominus  Hibernian 
dux  Norman  nise,  Aquitanise,  et   comes  Andegavise,  di- 
lecto  et  fideli  suo  Galfrido  de  Neville,  salutem. 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  351. 
2  See  Pauli,  Gesch.  von  England, 

iii.  p.  526.  A  precisely  similar 

letter  from  the  king  to  Roger  Ley- 
burn  is  printed  by  Prynne  (Records, 

iii.  p.  62)  under  the  year  1224. 
The  original  of  this  appears  to  be 

now  lost;  but  Prynne's  text  has 
supplied  the  deficiencies  of  the  pre- 

sent letter. 
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Cum  Wrillelmnsl  comes  Aubeniarle,  excommunicatus  The  earl  of 
A  IK  1 

a  domino  legato,  archiepiseopo  Eboracensi  et  episcopis  has  seized 
Anglias,  cum  omnibus  fautoribus,  complicibus,  et  ei  ad-  Fotherin- 
haerentibus,  propter  multiplices  et  manifestos  excessus  ^eet  me  at 

sanctae  ecclesiae  et  nobis  inrpensos,  seditiose  et  furtive  ̂ orthamp- 
ceperit  castrum  de  Fodering,  quod  fait  in  nianu  nostra, 
et  malitiose  detineat ;  terrain  nostram  devastando,  de- 

praedando,  et  pacem  nostram  et  regni  nostri  [vehe- 
menter]  perturbando  et  infringendo ;  vobis  manda- 

mus, firmiter  pr?ecipientes  in  fide  qua  nobis  tenemini, 

et  sub  debito  sacramenti  vestri  nobis  pra?[stiti,  quate- 
nus,  vi]sis  Uteris  istis,  cum  tota  gente  armata  quain  ad 

praesens  habere  poteritis,  veniatis  ad  nos  usque  rsor- 
hamton,  bene  parati  equis  et  arniis,  [ad]  eundum  cum 
corpore  nostro,  et  cum  fidelibus  nostris,  qui  nobiscum 
venient  super  eundem  comitem,  qui  sic  spreta  fide  et 
obsequio  nostro,  nos  et  regnum  nostrum  pnesumpsit 

[temere]  et  malitiose  inqnietare  et  perturbare.  Et  gen- 
tem  vestram  qnam  ad  pra?sens  paratam  non  habetis, 
venire  faciatis  post  nos  cum  omni  festinatione  ;  et  ita 
acceleretis  adventum  vestrum  et  gentis  vestra?,  ut 

nunc  per  experientiam  sentiamus  quantum  nos  et  terrse 
nostras  tranquillitatem  diligatis.  Teste  H[uberto]  de 

Burgo,  justiciario  nostro,  apud  AVestmonasterium,  xxiii0 
die  Januarii. 

CXLVI. 

Henry  III.  to  the  Bishops,  Barons,  and  others, 
OF   POITOU   AND    GaSCONY. 

(Rot.  Pat.  5  Hen.  III.  p.  1,  nienib.  6  in  dorso.) 

Rex,  Wfillelnio]  Birrdegalensi    archiepiseopo,  et    suf-  Jan 
fraganeis  ejus,    et    episcopo    Leinovicensi,  ac    carissimis 
sibi    baronibus    et    aliis    fidelibus    suis    in  Pictavia 

Wasconia  constitute,  salutem. 
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Receive w.  Cum  tarn  venerabilis  pater  P[andulfus]  Norwicen- 

asfromus  s*s  e^ectus»  quam  nos  dilectuin  et  fidelem  clericum 
nostrum  magistrum  W[illelmum]  de  S.  Albino  pro  qui- 
busdam  negotiis  nostris  ad  partes  vestras  duxerimus 
destinandum,  universitatem  vestram  rogamus  attentius 
et  mandamus,  quatenus  ipsum  tanto  magis  vos  omnes  et 
singuli  curetis  eum  commendatum  habere,  quanto  magis 
nos  ejus  fidelitatem  expertam  atfectu  diligimus  pleniori ; 

scientes  quod  quicquid  interventu  vestro  ei  boni  fece- 
ritis,  vel  honoris,  gratum  habemus  et  acceptum.  Ad 
hoc  eidem  clerico  nostro,  pro  negotiis  nostris  fideliter 
laboranti,  in  salvo  conductu,  eundo  et  redeundo,  et 

aliis  qui  sibi  fuerint  opportuna,  ita  curetis  liberaliter 

providere,  quod  nos  fidelitatem  vestram  possimus  non 
immerito  commendare.  Teste  H[uberto  de  Burgo] 

apud  S.  Albanum  xxix0  die  Januarii. 

CXLYTI. 

William  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  625.) 

Jan.  122] J  PvCverendo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  illustri 

regi  Anglias,  domino  Hiberniae,  duci  Normannias  et 

AquitaniaB,  et  comiti  Andegavias,  Wfillelmus]  Mares- 
callus  comes  Penbrochia?,  salutem,  et  quicquid  potest 
obsequentis  prompta  devotio. 

Why  have  Per  multorum  relationem  didici  quod  exercitum 

you  riot       ycstrum    coadunastis,    comiti  Albemarle    propter    quos- sunimoned  m*  t  . 
me  to  dam  excessus  suos  impugnaturi.  Hasc  autem  audiens, 

m<?X  It  valde  miratus  sum  quod  nihil  inde  mihi  significastis. 
the  earl  of  Licet  ob  quaedam  negotia  mea  ad  remotas   partes    iter 
Albemarle? 

Compare  letter  CXLV. 
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arripuisseru,  propriis  tamen  negotiis  vestra  prreponens 
reversus  sum,  sicut  vobis  alias  mandavi  Vestrse  siqui- 
dem  supplico  domination]  quatenus,  si  ita  est,  hoc 
mihi  rescribere  velitis,  mandantes  ubi,  et  qualiter,  et 
cum  quot  militibus,  vobis  placuerit  ut  ad  vos  accedam. 

Beneplacitum  vestrum  per  omnia  pro  posse  meo  ad- 
implere  curabo.  Valeat  dominatio  vestra. 

Domino  regi  Ansdia?. -o-"-    ""O' 

CXLYIII. 

Robert  de  Lexington  to  Hubert  de  Burgh, 
Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  24S.) 

Carissimo  domino  suo  Huberto  de  Burgo,  justiciario  Early  in 

Anglise,  devotus  suus  et    humilis  Robertus  de  Leasing-        1221*' 
ton,  salutera,  et  devotum  in  omnibus  obsequium. 

Noverit  excellentia  vestra  comitem  Aubemarl   inimi-  i  have 

cum    domini    regis    et   vestrum    transitum    fecisse    per  F°"stant 
.  .  .  .       lniorma- 

Notingham,  nocte  diei  Dominican  proxima  ante  Piuin-  tion  of  the 

cationem  B.  Mariae,  et  eadem  nocte  perrexit  Welhaiam,  ™ute  °f  „ *  *  /  the  earl  of 
ubi  requievit    aliquantulum.     Die  Luna^    sequente    ruit  Albemarle, 
usque  Steinton,  ad    domum  Willelmi    de  Bueles,  quam  JJJJjJJJ 
habet  de  custodia  quadam,  inter  Tykehill  et  Cunigges-  for  the 
burg,  et  ibidem  moratus  usque  ad  noctem,  armavit  se,  $J  border 
et    dixit    comitissai    uxori    suae    quod    comederet,   quia 
non  comederet  antequam  veniret  Schipton  in  Cravene, 
nee    requiesceret.     Et    ibidem    fuit    nuncius    meus    qui 
ista  audivit.     Ex  quo  vero  ista  de    eo    audieram,  misi 
nuncium  meum  de  die  et   nocte  apud  Novum  Castrum 
et  Baumburg ;   unde  non  oportet  vos  de    partibus    illis 
timere,    ut    credo.     Ego    siquidem    in    propria    persona 

1  Compare  letter  CXLY. 
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cum  quanta  festinatione  potero  accelerabo  versus  partes 
Northumbrige.  Prasterea  sciatis,  domine  carissirue,  quod 
ad  dictam  villain  de  Steinton  remanserunt  quinque  de 
equis  suis  non  valentibus  ulterius  procedere ;  et  inde 
recessit  confusus,  cum  equis  debilibus  et  impotentibus. 
Explorator  vero  meus  semper  vadit  cum  eo.  Bene- 
placitum  vestrum  in  omnibus  mihi  significetis.    Valete. 

CXLIX. 

Fttlk  de  Breaute  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  233.) 

March  or         Carissimo  domino  et    amico    suo    domino    H[uberto] 
122U         ̂ e    Burgo,   justiciario   Anglia?,  Faukesius   de    Breaute, 

salutem,  et  paratam  ad  obsequia  voluntatem. 

Let  R.  Significaverunt    m[ihi]     ballivi    mei     existentes     in 

"be°ordered  partibus    Devonian    quod    W[illelmus]     Briwere   junior, 
to  allow  me  Robertus    de    Curtenay,    W.    de    Torintone,    Ricardus 

Plympton    Revel,  et  alii  magnates  multi,  tarn  de  Cornubia  quam 
castle.         c|e    Devonia,    convenerunt    apud    Exoniam    die    Lunas 

proxima  post  mediam  quadragesimam,  se  contra  me  et 
meos    confcederantes ;    et    proposuerunt    tunc   temporis 
super  terram  meam  currere  et  ipsam    deprsedare.     Sed 

eodem    die  acceperunt   quasdam    literas    comitis    Saris- 
beriensis  prohibentes  ne   se  moverent,  propter    treugas 

statutas    inter  ipsum  et  me  usque  in  quindenam   Pas- 
cliatis ;  quas  cepit,  ut  prasdictis  significavit,  ut  interim 
in   partibus  Lincolnia?  sua  posset  usitare  et  expendere. 
Quibus    auditis    et    intellects,    ballivi    mei    voluerunt 

quandam     partem    bladi     mei     de    manerio     meo     de 
Exeminstre  juxta  Exoniam  adducere    per    mare    usque 
castrum  meum  de  Plimpton  ad    ipsum    muniendum    et 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  451. 
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effortiandum  propter  ea  negotia  qua3  scitis.  Sed 
Robertas  de  Curtenay  hoc  audiens  bladum  meum  fecit 
arrestari  curn  nave ;  et  lnarinarium  honiinein  meum 

verberari  et  imprisonari.  Dixit  etiam  se  inde  accepisso 
literas  domini  regis  quod  nullum  bladum  exiret  de 
portu  illo.  Unde  admiror,  quia  justum  mihi  videtur 
et  rationabile  quod  quisque  probus  homo  bladum  suum 
potest  adducere,  vel  per  mare  vel  aliter,  ad  commodum 
suum  faciendum,  vel  ad  castrum  suum,  vel  ad  raane- 
rium  suum,  et  etiam  in  eodem  regno.  Quapropter 

vobis  ut  domino  et  amico  supplico  quod  super  prae- 
dictis  corrigendis  curam  adhibeatis  soLLicitara,  sanum 
super  hoc  habentes  consilium  et  fructuosum.  Et  licet 
habeatis  me  dilectum  et  familiarem,  non  sitis  praeeipites 

vel  ultra  justitiam  festinantes,  quia  nolo  ut  transgres- 
siones  mihi  et  meis  illatas  omnibus  declarentur  et 

manifestentur.  Et  ut  de  successibus  meis  plenam 
haberetis  lsetitiam,  ita  vos  pigeat  in  detrimentis  meis  et 

jactaris,  pro  loco  et  tempore.  Et  consilium  quod  inde 
audieritis  et  videritis  fructuosum,  mihi  vestro,  si  placet, 
renuntietis.  Et  quoniam  dictus  R[obertus]  de  Curtenay 
praaceptum  domini  regis  vocavit  ad  warrantum,  precor 
quod  illi  significetis  per  literas  domini  regis  ut  bladum 
meum,  navem,  et  hominem  meum  faciat  deliberari,  et 

permittat  me  juxta  voluntatem  meam  tractare  super 
bladis  meis  et  aliis  possessionibus.     Valete. 

CL. 

Alexander  II,  King  of  Scotland,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  842.) 

Henrico,  Dei  gratia  illustri  rejri  Anglia?,  domino  Hi-  APril  -4» .  .  .  ?  .  1321. 
bernia?,  duci  Normanniiu  et  Aquitanniiu,  comiti  Ande- 
gavia>,  venerabili  et  carissimo  domino  suo,  Alexander] 
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eadem    gratia    rex    Scotia,   salutem,    et    cum    sincera 
dilectione  fklelia  semper  servitia. 

The  bear-  Noverit  dominatio  vestra,  quod  prsesentium  latori- 

p0swer"\e0  bus  H.  de  Mortuo  Mari  elerico  nostro  et  H.  de 
postpone  Strivel  cognato  nostro,  dilectis  et  fidelibus  et  familia- 
fixed  for  ribus  nostris,  dedimus  potestatem  prorogandi  usque 

my  wed-     ad  certum  tern  pus,  si    opus    fuerit,    diem    inter  vos    et 
din0"  "h  ... 

nos  praaflxum  de  matrimonio  inter  nos  et  sororem  ves- 
tram  contrahendo,  scilicet  diem  Lunse  proximam  post 
diem  SS.  Trinitatis,  ratum  habituri  quod  ipsi  inde 

facient,  secundum  scripta  quaa  per  ipsos  inde  fient,  qui- 
bus  sigilla  sua  apponent,  salvis  conventionibus  inter 
vos  et  nos  super  prsedicto  matrimonio  factis,  quaa 
sigillo  vestro  et  magnatum  vestrorum  plenius  sunt 
nrunitse.  Teste  rege  ipso  apud  Castrum  Puellarum 

xxiiij0.  die  Aprilis. 

CLI. 

honorius    iii.   to   the   archbishop  of  york  and 
his  Suffragans. 

(Papal  Bulls  in  the  Public  Record  Office.) 

April  29,         Honorius    episcopus,    servus    servorum    Dei,    venera- 

122 '*  bilibus  fratribus    archiepiscopo    Eboracensi    et  suffraga- 
neis  ejus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

You  are  Etsi  appetenda    sit   pax   snse    dulcedinis    ratione,  in 
exhorted  to  qiia    CI1^ores    eius  suaviter   delectantur  ;    ex  eo   tamen Jabour  for     u  ,  °  .  . 
the  repres-  diligentius  debet  quseri,  et  habita  carius  custodiri,  quo, 

^°v  °1\  ̂T  eadem  neglecta,  contraria  pacis  obrepens  discordia  non 
solum  corporibus  sed  etiam  animabus  amaritudines  in- 
gerit  et  dolores,  sicut  plus  quam  exprimi  valeat  a 
multis  multotiens  est  expertum.  Unde  cum,  sicut 
audivimus  et  dolemus,  gravis  guerra  in  regno  Angliae 

incipiat  pullulare,  qua3  nisi  fuerit  repressa  celeriter,  in 
totius   regni    poterit  excrescere   detrimentum,    ne   sero 
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medicina  paretur  si  per  moras  convaluerit  longiores, 
fraternitatem  vestram  monemus  et  hortamur  attente, 

per  apostolica  vobis  scripta  firmiter  praecipiendo,  man- 
dantes  quatenus  singuli  tanquam  propriam  causarn 

agentes,  ad  prsecidendam  guerrarum  materiam  et  pacis 

foedera  reform anda  omne  studium  et  diligentiam  im- 
pendatis.  Et  cum  aliena  sint  compescendi  virtute  qui 
suo  sunt  vitio  inquieti,  turbatores  pacis  spirituali  et 
temporali  districtione  compescere  studeatis,  ita  quod  vel 
inviti  dediscant  communi  quieti  tarn  improbe  reluctari, 

et  populus  sedeat  in  pulcliritudine  pacis  et  requie  opu- 
leiita.  Datum  Laterani,  iij0  Kalendas  Maii,  pontificatus 
nostri  anno  quinto. 

CLII. 

William  Marshal,  Earl  of  Pembroke,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  222.) 

Carissimo  amico  suo  domino  Huberto  de  Burgo,  April 

justiciario  Anglia?,  W[illelmus]  Marescallus,  comes  Pen- 1222' 
brochire,  salutem,  cum  sincerae  dilectionis  affectu. 

Dilectioni  et    benignitati  vestrae,  de  qua    plenam  re-  The  sheriff 
porto  fiduciam,  duxi    significandum  quod  vicecomes    et  SiS^J- 
ballivi  Falkesii  de  Breaute  manus  apponunt  in   terras  seizing  my 
meas  de  Bedefordsira ;  unde  multum  admiror  et  merito,  ̂ ecHl)rd- 
quia  ad  dominum  regem   fui  et    cum    ipso  locutus   fui,  shire. 
et  semper   promptus  et   paratus  sum  et    ero  secundum 
consuetudinem  regni  ei  face  re  omnia  qua)  facere  debebo 

tamquam    domino    meo.     Et    ideo    vobis   supplico    dili- 
genter  et   attentius  ut  praecipiatis  quod  terra)    mesB  in 

pace  sint,  et    in  comitatu  Bedfordirc  et  alibi  ;    et    pro- 

1  See  Rot.  Claus.  i.  p.  458  b. 
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hibeatis,  si  placet,  ne  aliqui  ad  damnum  vel  ad  detri- 
mentum  meum  in -terras  meas  mamis  apponant:  sci- 
turi  pro  certo  quod,  Deo  dante,  ad  vos  veniam  a  die 
Paschse  in  quindecim  dies,  facturus  plenarie  domino 
regi  tanquam  carissimo  domino  meo  omnia  quaa  facere 
debebo.     Yalete. 

Indorsed.      Domino   Huberto   de   Burgo,   justiciario 
Anglise. 

CLIII. 

Llewellyn,  Prince  of  North  Wales,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  764.) 

July^i.1  Carissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi 
Anglire,  domino  HiberniaB,  duci  Normanniee  et  Aqui- 
tanire,  comiti  Andegavias,  L[ewellinus],  princeps  Nor- 
wallire,  salutem  et  se  ipsum. 

I  have  de-       Sciatis    quod    nos  die  Veneris  ante  decollationem  S. 

Rhys  Cret  Jonanlns  Baptistse  venimus  ad  terrain  Kesi  Cret.    Ipse 
who  will     vero,  audito  adventu   nostro,  statim  subvertit    castrum 
do  homage  -\     t\-  t       £  x. 
to  you.  suum  de  Dmewor,  olim  lamosum,  nunc  autem  rumosum, 

ad  quod  tanquam  ad  caput  Suthwallise  olim  pertine- 
bant  dignitates  totius  Suthwallise.  Et  eodem  die  fuit 
conflictus  super  pontem  de  Kaermerthin,  ubi  plures 
de  suis  vulnerati  fuerunt  et  quidam  interfecti. 

Nostris  vero  illsesis,  sicut  Deus  voluit,  sequenti  die 
Dominica  paciflcatus  fuit  dictus  B-esus  nobiscum,  et 
reddidit    nobis   terras    de   Ketweli   et    Kirnowallise  et 

  gada  et  Gohir ;    dedit    etiam    nobis  obsides 
quod  nobis   fideliter   serviet   
  et  faciet  vobis   homagium  veniendo  ad 
curiam  vestram  in  comitatu  nostro,  vel  comitatu  Cestria?, 

1  See  Brut  y  Tywysogion,  p.  308. 
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vel  comitatu  Glocestria?,  ad  dieru  et  locum  competen- 
tes  quos  ei  rationabiliter  de  consilio  nostra  assign  ave- 
rimna. 

Postmodum    autein  iter  nostriun    arripuiruus    versos  I  hav., 

Pembrocsiram,  recepturi    emendationes    et    rectituri    de  Jh/men"  of 
injuriis  nobis  ab  eis  illatis,  et  terras  et  demania  nostra,  Pembroke- 

si    hoc    facere  voluerint.    Qua?   si  facere    noluerint    nos b 
manum    apponemus.1    si  Dens    dederit    potestatem.  nee 
unquaru  cum  eis  pacem  habebimus,  quia  nee  seiunt  nee 
volunt    treugas  vel    pacem    servare,  nee    timent  Deum 
nee    verentur    hominem,  nee    differant    ecclesiie,  magis 

quam    torpedulre.  qui    triginta    quinque    ecclesias    com- 
erunt     tempore    guerne.      Nunc     vero     extrabunt 

homines    de  ecclesia    tanquam    grangia  ;    unde   judicet 
Deus  inter  nos  et  ipsos.      Postqnam  etiam  venimus  ad 
partes    eorum    non    cessarunt    nobis    damna    inferre,  et 

praedas  capere,  cum    adhnc  nos  eis    nihil    mali    intulLs- 
semus.     Et  quia  sigillum  magnum  nun  habemus,  sigillo 
privato  sigillavimus  has  literas.     Yalete. 
//  .1  Domino  regL 

CUV. 

Henry,  Archbishop  of  Dublin,  to  Henry  III. 

(Chapter  House  ̂ tiscellanea.) 

Carissimo  domino  et  merit o  amantissimo  Henrico,  Before 

Dei  gratia  illnstri  regi  Anglia?,  domino  Hibernia*,  duci  iJSJm 
Normannise  et  Aquitanniae.  comiti  Andegaviae,  dew; 

1  apponemus]    After    this    'tan-    I   until  after  the  death  of  Cathal.  The 

quam,'  (erased.)  MS. 
-  About  the  eud  of  October  1221 

the  archbishop  became  justiciar  of 
Ireland,   and    continued   to    1 

omisr-ion  of  t:  therefore,  is  a 

imption  in  favour  of  an  earlier 
date.     Compare    also    letter    CIA., 

h  would  seem  to  be  later. 
M 
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situs  Henricus,  eadem  gratia  Dublinensis  archiepiscopus, 
salutem,  et  devotum  ad  obsequia  famulatum. 

Receive  Fideles    vestri    K.    rex    Conactiae    et   ejus    filius   in 
on  behalf    obsequio   vestro    fldeliter    nobis    assistentes,    et    devote 

°£  J? e  king  mandatis    vestris    et    prseceptis    benigne    in     omnibus 
naught  and  obtemperando,    latores   prsesentium    nuncios    suos    pro 

his  son.      agendis  suis  ad  regiam   transmittunt   celsitudinem,  per 
quos  etiam,  ut  asserunt,   desiderant   certiorari  de  statu 
serenitatis     vestrae     et     voluntate.      Quos,     si     placet, 
benigne    admittentes,     eorundem     negotia     quae    vobis 
exponent,  ad  honorem  et  commodum  vestrum,  si  placet, 
expedire  velitis.      Valeat    excellentia  vestra  semper  in 
Domino. 

CLV. 

William   Marshal,   Earl  of  Pembroke,  to  Hubert 
de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  223.) 

1221  ?J  Carissimo    amico    suo    domino    Huberto    de    Burgo, 
justiciario  Anglian,  suus  in  omnibus  W[illelmus]  Mares- 
callus,  comes  Penbrochiaa,  salutem,   cum   sincere    dilec- 
tionis  afFectu. 

I  pray  that      Dilectionis  vestrse  benignitati,  de  qua  saepius  a  nobis 

castle  may  experta    esse    plenam     reportamus    fiduciam,    duximus 
be  restored  intimandum    quod    Thomas     de     Berkelay,    frater     et 
owner.        heres  Roberti  de    Berkelay,  neptem  nostram    duxit   in 

uxorem,    et    in    tantum    nobis,    multo    tempore    elapso, 
obligatus  et  confcederatus  fuit,  quod  nullo  modo  potuit 
a  nostro  recedere  vel  separari  consilio.     Inde  est  quod 
vobis     tanquam     amico    praecordialissimo    supplicamus, 
ut  pro    amore    nostri  et  servitio  non  permittatis,  quod 

1  See  Dugdale,  Baronage,  p.  353  ;  Rot.  Claus.  i.  pp.  426,  630  b. 
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idem  Thomas  per  comitem  Sarum  diutius  de  jure  et 
liereditate  sua  molestetur  ;  qui  ipsi  contra  jus  et  regni 
consuetudinem,  et  legem  terras,  castrum  et  hereditatem 

suam  de  Berkelay  defortiat.  Et;  si  placet,  in  memo- 
riam  reducatis,  qualiter  idem  comes  Sarum  in  praesentia 
vestra  dixerit  et  affirmaverit,  quod  ipse  nullatenus 
alicui  ad  regni  perturbationem  injuriaret,  et  quod 
plusquam  nos  domini  regis  et  regni  tranquillitatem 
observaret.  Quoniam  autem  conventionem  illam 

manifeste  transgressus  est,  vobis  supplicamus  diligenter 
et  attentius,  ut,  si  placet,  ad  hujusmodi  emendanda 
diligentiam  vestram  apponatis,  et  ne  patiamini  quod 
dictus  Thomas,  qui  adeo  nobis  obligatus  est  quoi  ei 
nequimus  nee  volumus  deesse,  de  cetero  per  dictum 
comitem  Sarum  de  hereditate  sua  ita  injuriose  vexetur  ; 
tantum  inde  facientes  quod  nos,  qui  semper  vestri 
sumus,  de  cetero  omnibus  diebus  vobis  et  vestris 

teneamur  esse  propinquiores  et  devotiores.     Yalete. 
Indorsed.     Domino  justiciario  Angliae,   pro    domino 

Thoma  de  Berkelay. 

CLYI. 

Peter  de  Maulay  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  253.) 

Carissimo    amico    suo    domino    Huberto    de    Burgo,  1221?' 
justiciario   Angliae,    suus    P[etrus]  de  Maulay,  salutem 
et  dilectionis  perseverantiam. 

Pro    dilecto    et    speciali   meo    Rogero     de    Acastre,  i  recom- 

magistro    Ricardi    fratris    domini    regis,    vobis    preces  "^   j^L. 
porrigo    favorabiles,    attentius    exorans    quatenus,    pro  of  Acastcr, 

amore  meo    et   precum    mearum    interventu,  ipsum   in  S^^jjjf 
negotiis  suis,  quae  vobis  exponet,  promovere  et  exaudire  ther. 
velitis.     Prosit  etiam  eidem,  si  j)lacet,  quod  per  multuin 

1  See  Rot.  Claus.  i.  pp.  481,  495;  Dugd.  Baronage.  \\  734. M   2 
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tempos  domino  regi  servivit,  et  filium  suiirn  nutrivit 

et  erudivit :  super  his  tantum  ad  preces  meas  facientes, 

quod  vobis  ad  multiplices  tenear  gratiarurn  actiones, 

et  quod  preces  meas  sibi  sentiat  fructuosas.     Yalete. 

CLVII. 

PticHARD,  Bishop  of  Durham  and  Chancellor,  to 
Ealph  Xeville,  Dfax  of  Lichfield. 

(Royal  Letters,  No.  490.) 

July  1217-      Ricardus,  Dei  gratia  Dunolmensis    episcopus,  domini 

ct.  1222.  reg^s    caneellarius,    dilecto    suo    Eadulpho    de  Neville, 
decano  LichefTeldensi,  salutem. 

In  your  Mirabile  fuit  in  oculis    nostris,  et    satis    admiratione 

mv^sar-0     dignum,  vos    nomen   caneellarii   in   literis  vestris  nobis 
prise,  you  #destinatis  suppressisse  ;  cum  experientiam  vestram    non 

thlQ%  t  e  la  teat,    nee    conscientiam    vestram    latere    debeat,    nos 
chancellor,  dictse  dignitatis  officio   fuisse  et  esse  sollemniter  assip-- 

natos,  ejusdem    prerogative    praeeminentia    gratia  Dei 
ulterius  gavisuros,  oblatrantium    morsibus    in    se    ipsos 

redeuntibus,  et   nostri    constantiam    in    nullo    contami- 
nantibus.     Quia  quid  ?  me  dimidiant  ?  integer  esse  volo. 

Dominus     autem    papa    et    cardinales    sui     quamplures 

nos     pridie     literarum    suarum     beneficiis,     memoratse 

dignitatis     appellatione    minus    suppressa,    gratia     sui 

visit arunt  ;    et  vos  eorum    non    solum  sequi,  sed  potius 

adorare  vestigia   tenemini.     Et    de    consilio    nostro    de 

cetero,    non    intercepto     discretion    judicio,    teneamini, 
reverentia    locum    suum    decenter    etiam    sortita,    inter 

cetera    attributa    personae    de   jure    et    ratione    conve- 
nientia.     nequaquam    in     literis     vestris     exterminata 

legeremur.1     Reverentia  est  quemvis  nomine  dignitatis 

1  legeremur']  So  MS.  ;  but  there 
seems  to  be  some  error.     The  lati- 

nity   of   the   whole    letter   is   very strange. 
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nuncupare ;  et  Accium  poetam  in  coenaculo  proprio 

nomine  compel! atum  irijuriarum  egisse.1  Et  nos  ssepe- 
dictae  suppressionis  occasioue,  licet  condigna  et  con- 
simili  ratione,  injuriarum  agere  possimus,  in  prsesen- 
tiarum  dignum  duximus  sub  expectatione  melioris 
subticere.     Valete. 

CLVIII. 

Pons,  Bishop  of  Saixtes,  to  Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  101.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia 

illustri  regi  Angliae,  domino  Hiberniae,  duci  Nor- 
mannias  et  Aquitanise,  comiti  Andegayias,  P[ons],  divina 
permissione  Xanctonensis  ecclesioe  minister  humilis, 
salutem,  et  servitium  semper  fidele. 

Quoniam  lionori  vestro  et  profectui  intendimus,  novit 

Deus,  idcirco  super  his  qua3  vestree  et  vcstrorum  utili- 

tati  derogare3  videntur  curam  pervigilem  adbibentes, 
cum  per  nos  eis  obviare  nequimus,  ea  ex  affectu  dilec- 
tionis  saltern  indicamus  regise  majestati,  ut  per  illius 
consilium  et  populo  simul  et  patriae  consulatur,  in  cujus 
manu  per  Dei  proVidentiam  regni  potestas  et  imperium 

consistere  dignoscuntur.  Hinc  est  siquidem  quod  fide- 
lium  vestrorum  majoris  et  communiae  de  Rochella,  quos 
sincera    diligimus     in    Domino    caritate,    gravaminibus 

About 

April 

1222.2 

The  Tem- plars lay 

claim  un- 
justly to  a hospital  in 

Rochelle. 

1  Cic.  ad  Herenn.  ii.  c.  13,  is  pro- 
bably the  origin  of  the  story.  But 

scena  must  have  been  changed  into 
coenaculo  before  it  reached  the 
bishop. 

2  See  note  by  Champoliion-Figeac 
in  Lettres  des  Rois,  i.  p.  32 ;  Bull 
of  Honorius  III.  in  Rymer,  i.  p.  169 
(misdated,  with  his  other  Bull 
a  year),    Rot.  Clans,  i.   p.  396.     It 

should  ba  added  that  Pons  is  spoken 
of  in  Gallia  Christiana,  vol.  ii.  p. 

1073,  as  having  been  succeeded  in 
the  see  by  one  Michael  in  1221,  a 

statement  which  appears  irreconci!e- 
able  with  other  evidence.  Cour- 
eellcs,  Fairs  de  France,  iv.,  Art. 

Pons,  p.  10. 
J  (L  roy  B I S. 
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constricati,1  vobis  significandum  duximus,  quod  cum 
bonae  memoriae  Alexander]  Aufredi,  quondam  fidelis 
vester,  infra  Rochellam  quoddam  hospitale  laudabiliter 
construxisset,  et  illud  Christi  pauperibus  diu  est 
cortulisset,  prout  in  ultima  sui  voluntate  moriens 
declaravit,  fratres  Militiae  Templi,  licet  maximam 

partem  obtineant  villae  vestrae,  in  qua  suos  mansion  a- 
rios  collocarunt,  qui  propter  eorum  privilegia  a  potes- 
tate  regia  sunt  exempti;  ipsum  hospitale  sibi  nituntur 

cum  suis  pertinentiis  vindicare ;  unde  grave  praeju- 
dicium  imminet  non  solum  majori  et  communiae 
supradictis,  verum  etiam  jurisdiction!  regiae  potestatis. 
Quia  vero  iidem  ad  sedem  apostolicam  recurrere  super 
hoc  compelluntur,  pro  illis  supplicamus  serenitati  regiae, 
tit  super  hoc  summo  pontifici  et  amicis  et  clericis 
vestris  de  curia  vestras  literas  dirigatis,  et  fnsuper 
tale  super  his  apponatis  consilium,  quod  praefati  major 
et  communia  in  dilectione  vestra  solito  more  fervere 

se  gaudeant,  et  jura  vestra  non  in  diminutione,  sed 
in  augmento  feliciter  conserventur. 

Indorsed.     Domino  regi  Anglia?. 

CLIX. 

Pagan  L'Archier,  Provost  of  Rochelle,  to  Henry  III. 
(Royal  Letters,  No.  1,044.) 

About  Excellentissimo    domino     suo    Henrico,    Dei     gratia 

!  222*2        illustri    regi  Angliae,  domino  Hiberniae,    duci  Norman- 
niae,  Aquitaniae,    comiti   Andegaviae,    suus   in    omnibus 
fidelis    et    devotus    Paganus    Larchers,    praepositus    de 
Rochella,  salutem  et  fidelitatem. 

You  are  Noveritis,    domine,    quod    saisivi    ad    opus    vestrum 

to  mtnuo  quandam   domum,  quam  Alexander  Aufredi  defunctus, 

1  constricatQ  So  MS.  2  See  the  preceding  letter. 
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olim  burgensis  vester,  fecit  in  Rochella,  in  placeis  the  Tem- 
vestris  et  terra  vestra  dominica,  quain  domum  fratres  hospital 
Militias  Templi  de  Rochella  dicunt  et  asserunt  quod  whjch  they 
dictus  Alexander  Aufredi  sibi  dedit,  priusquam  suum 
naturae  debituni  persolvisset.  Burgenses  vero  vestri 
et  etiam  major  et  communia  de  Rochella  mihi  in 

verbo  veritatis  testantur,  quod  doinus  dicta  vestra  est, 

et  in  dorm'nio  vestro  et  terra  vestra  et  placeis  fuit 
jedincata.  Praeterea  sciatis  quod  plures  homines  vestri 
de  Rochella  cum  suis,  et  plures  redditus,  infra  villam 

et  extra,  ad  dictum  domum  pertinent,  et  debent  per- 
tinere.  Quare  excellentise  vestrae  notifico,  mando,  et 

consulo  quatenus,  sicut  honorem  et  commodum  vestrum 
diligitis,  fratribus  Militiae  Templi,  nee  alicui,  dictam 
domum  nullatenus  prsebeatis,  immo  ad  opus  vestrum 
retineatis.  Et  super  his  et  omnibus  aliis  voluntatem 
restrain  et  placitum,  per  vestras  literas,  consilium,  et 
anxilium,  si  placet,  festinanter  mihi  rescribatis.  Yaleat 
excellent ia  vestra. 

CLX. 

Cathal  Croyderg  O'Coxor,  King  of  Coxxaught, to  Hexry  III. 

(Chapter  House  ALiscellanea.) 

Carissimo  domino   Henrico,  Dei   gratia   regi   Anglia?,  About  May 

domino  Hiberniae,  duci    Normanniaa  et  Aquitannia?,  et 1222,1 
comiti    Andegavia?,    suus    fidehs    K.,     rex    Connactia?, 
salutem  et  fidele  obsequium. 

Yestram    majestatem    non    latet     qualiter    inimicus  ITugh  de 
vester  et  patris  vestri  et  noster,  nimirum  quern  dornL  JjJJJ  JjjL 

1  Compare  Annals  of  the  Four 

Masters,  ed.  O'Donovan,  vol.  iii.  p. 
203,   with   Rot.   Claus.    pp.    527  b, 

549  b.  The  archbishop  became 
justiciar  of  Ireland  in  Oct.  1281. 
See  Rot.  Claus.  i.,  pp.  47S,  479,  etc. 
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out  your     nus  pater  vester  ipsum.  cum  jam  ei  rebellis  exstiterat, 

bSb  d°      °^e    Hibernia    per    consilium    nostrum    ejecit,    videlicet 
H[ugo]  de  Lasey,  vobis  inconsultis  ad  partes  Hibernias 
pervenit ;    qui  quantum  in  ipso  est  regnum  vestrum  in 
Hibernia  confundere  molitur.     Contra  cujus  adventum, 
licet  antea  in  obsequio  vestro    stabiles   fueramus.  nunc 

tamen.   sicut  Dublinensi  arcliiepiscopo    Hibernian   justi- 
ciario    satis  notum    est,    in    fidelitate    vestra    erga    vos 
stabiliores  et  const  antiores  existimus.     Et  quanto  minus 
de  servitio  vestro  nos  retrahere  videniur  et  dinoscimur, 

tanto  magis  ab    illis    qui  fldelitatem   erga   vos  praiten- 
dimt.  et  contra  prredictum  hostem  vestrum  vobis,  sicut 
justiciarius    vester     satis     novit,    effronite     defecerunt, 
crebris    vexationibus    et    injuriis    aggravamur.     Et   ita 
inter    praedictum    vestrum     inimicum     H[ugonem]    de 
Lascy,  qui    propter    odium  vestrum    et    nostrum    nobis 
inimicatur,  ex    una    parte,  et    praedictos    qui  se  fideles 
vobis    esse    simulant    ex    altera,    in    magna    anomstia 

fuerimus    constituti.      Quapropter    vestram    dignitatem 

obnixe    rogamus    et    exbortamur,    quatenus,  nisi    trail - 
quillitatem  vestram  in  Hibernia,  quod  absit,  per  praedic- 
tum    disturbatorem,    et    propter    defectum    quorundam 

nostrorum  praesit    confundi,   ad    ejus    insolentiam    com- 
pescendam  validam  manum  indilate  ad  partes  Hibernias 
transmittere  velitis.      Valete. 

CLXI. 

Certificate  concerning  the   Castle  of   Carlisle 
and  the  Royal  Manor  of  Penred. 

(Royal  Letters,  No.  717.) 

About  Willielmus  de  Rugedon  et  YTalterus  Mauclericus  rece- 

Junei222.1  penmt    castrum    de    Cardoil    die    Martis    in    septimana 

1  See  Rot.  Claus.,  i.  pp.  502  b,  512  b. 
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Paschae    vacuum ;    et    fuerunt    ibidem    quidam    amici  Various 

domini  regis.     Scilicet,  episcopus  dat  domino  regi  cen-  fa*™' 
turn  esceppas  de  farino  avena?,  ad  instanrandum  eundem1  stocked  the cattle  of 

castellum,  et  duas  carucatas  bourn  ad  terrain  suam  Carlisle, 
colendam.  Thomas  de  Moleton  dat  unam  balistam  de 
troil  et  unam  carucatam  bourn.  Homines  de  Cardoil 

dant  domino  regi  sexaginta  esceppas  avense  ad  semi- 

nandum  dominicum  suum.  Et  dicti  "Willelmus  et  Walte- 
rus  Mauclericus  receperunt  dictum  castrum,  pnesentibus 
episcopo  de  Kardoil,  Ricardo  Gernom,  Willelmo  de 
Derby,  Ricardo  de  Lymicton,  Radulfo  de  la  Ferte,  et 
duodecim  burgensibus  de  eadem  villa.  Item  manerium 
de  Penred  est  instaurandum  de  secties  viginti  esceppis 
avenas  et  tribus  carucatis  bourn.  Et  Willelmus  de 

Ruo-edon  liberavit  dicto  Waltero  Mauclerico  dicta 
instauramenta,  et  eandem  saisinam,  quam  inde  habuit 

per  praeceptum  domini  regis  et  domini  justiciarii. 

CLXII. 

The  Mayor  and  Burgesses  of  Rochelle  to 
Hexry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,050.) 

Excellentissimo    domino    suo    atque    carissimo,    Hen-  Before 
rico,    Dei    gratia   regi     Angliae    illustrissimo,     domino  1222  92 
Hibernise,  duci  Normannire   et  Aquitanioe,  comiti    An- 
degaviaa,    atque    suo    nobili    concilio,    sui     ad     omnia 

liumiles    et    devoti    major    et    burgenses    de    Rupella, 
salutem,  et  suse  parere  per  omnia  voluntati. 

Nobis  fecit  intelligi  nuntius  noster,  burgensis  vester  What  is  re- 

de Rupella,  quod    vobis    insinuatum    fuerat,  quod  cum  pJ?^t0 
H[ugone]  de  Toarco  pro  octoginta  libris  debilis  monetae  conduct  to 

1  eundem']   iSo  MS. 
-  Compare  letter  CLXIV.  and  note  there. 
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Hugh  de     patriae   pacjficari   volebamus,    et    quod    vineas   suas    et 
Thouars  is  ,•  /-\    •  t_*      l   t  m 
not  true,      virgana  extirpaveraruus.     Qui  vero  vobis  talia  narravit, 

Under  ex-  nos  nunquani  proculdubio  dilexit  ;  et  pro  certo  habeatis treme  pro-  ■.        .  ...  , 
vocation      quod    vrneas    suas    nunquani    extirpavenmus,    et    quod 

we  have      eidem    promishnus.    antequam    castruin    subverteretur, destroyed  \  ...  Jl.    . 

his  castle,  quatuor l  centum  libras  rictavenses,  quas  accipere  re- 
cusavit,  et  has  liujusmodi  literas  transmisit  in  in- 
stand : — 

"  H[ugo]  de  Toarco,  dominus  Montis  Acuti  et  Gaso- 
u  rapia?.  omnibus  rusticis  agrestibus  de  Rupella,  ma- 
"  lam2  salutem. 

"  ATando  vobis.  quod  pro  rege  Anglia?,  nee  pro  vobis 
"  nullatenus  diniittaru,  quin  castrum  meum  firma- 
"  rem.  Et  sciatis  pro  certo  quod  illud  proesto  sum 
'*  firmiter  roborare.  Et  si  quis  mihi  aliquam  injuriam 

"  fecerit,  extra  portas  audebitis  nullatenus  exire :  M — 
quas  vero  vobis  misimus  jamdudum.  Nos  vero  honori 

vestro  semper  et  fructui  intendentes,  curamque  sem- 
per adhibentes.  tam  indecens  mandatum  audientes,  ira 

commoti  graviter,  castrum  fimditus  evertinius,  man- 
datum  vestrum  adiruplentes. 

CLXIII. 

Hugh  de  Bolbec  to  Henry  III. 

(Royal  Letters.  No.  S5S.) 

Oct.  1222.3  Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gTatia 
illustri  regi  Anglia?,  domino  Hiberniae,  duci  Xorniannia?, 

Aquitannia?,  et  comiti  Andegavia?,  suus  huinilis  Hugo 
de  Bolbec,  salutem,  et  fidele  semper  obsequium. 

We  met  Excellentiae  vestra?  notificetur,  me  a  die  S.  Michaelis 
the  Scotch 

1  quatuor']  qar,  MS.  I       3  See  Rot.  Claus.  i.  p.  -496  b. 
-  malarn]  m,  MS.  i 
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in  quindecim  dies,  scilicet  ad  diem  a  rege  Scotiae  mihi  commig- 
praefixum,  cum  discretioribus  militibus  de  comitatu  thTborder 
vestro  Norhumbriae,  in  propria  persona  mea  usque  but  could 

Revedeneburne  accessisse,  et  ibidem  David  de  Lindesey,  ™  tl"^ 
justiciarium  Laoudiae,  et  Patricium  comitem  de  Dunbar,  boundary, 
et  plures  alios  milites  a  rege  Scotiae  transmissos  re- 

perisse.  Et  negotio  pro  quo  ibidem  hinc  inde  con- 

veneramus  exposito,1  placuit  omnibus  nobis  in  communi, 
primo  sex  milites  ex  parte  vestra  alios  juratos,  et 
alios  sex  milites  ex  parte  regis  Scotiae  eligere,  qui 
rectam  perambulationem  facerent  inter  regnum  vestrum 
Anglia3  et  regnum  Scotia?,  scilicet  inter  Karham  et 
Ha  we  dene.  Quo  facto,  praefati  sex  milites  ex  parte 
vestra  electi  per  rectas  et  antiquas  divisas  et  marchias 
inter  praefata  regna  unanimi  processerunt  assensu, 
praefatis  sex  militibus  ex  parte  regis  Scotiae  electis  in 
hoc  illis  omnino  dissentientibus  et  contradicentibus. 

Unde  iterum  tarn  praedictis  justiciario  et  comiti  quam 
mihi  placuit  in  communi,  alios  sex  milites  ex  parte 
vestra  et  alios  sex  milites  ex  parte  regis  Scotiae 
eligere,  et  praefatis  duodecim  militibus,  ad  majorem 
securitatem,  super  praedicta  perambulatione  facienda 
associare.  Quibus  electis  et  juratis,  milites  ex  parte 
vestra  electi  in  dictas  consenserunt,  ut  prius,  divisas,  et 

milites  ex  parte  regis  Scotiae  electi  in  alteras  assen- 
sere,  ut  prius,  divisas.  Et  quia  per  praedictos  milites 
Scotiae  stetit  quominus  dicta  perambulatio  ibidem 
fieret,  tunc,  secundum  tenorem  mandati  vestri  mihi 

directi,  viginti  et  quatuor  discretos  et  legal es  milites ' 
de  prsedicto  comitatu  vestro  elegi  et  jurare  feci,  quod 
rectas  et  antiquas  marchias  et  divisas  inter  regna 
praedicta  recognoscerent.  Qui  scilicet  loca  subscripta 
rectas  et  antiquas  marchias  et  divisas  inter  praedicta 
regna     sacramento     esse     recognoverunt,     videlicet     a 

1  exposito']  cxpito,  MS. 
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Tweda  per  ri villain  de  Revedenburne  ascendendo 
versus  austrum  usque  ad  Tres  Karras,  et  a  Tribus 

Karris  linealiter  directe  ascendendo  usque  ad  Hope- 
richelawe,  et  de  Hoperichelawe  linealiter  directe  usque 
ad  Witelawe.  Quibus  sic  ire  volentibus,  et  prsedictam 
perambulationem  sic  facere  incipientibus,  prsedicti 

justiciarius  et  comes  cum  militibus  suis  vi  illis  resis- 
tentes,  ne  dictam  facerent  perambulationem  minando 
impediverunt.  Quo  facto,  milites  nostri,  sic  impediti, 
firmiter  asserebant  prsedicta  loca  rectas  et  antiquas 
inter  prsedicta  regna  marchias  esse,  et  divisas.  Quod 
auteni  vestro  sederit  beneplacito  super  his  et  aliis 

mini,  si  placet,  significare  dignemini.  Yaleat  excellentia 

vestra  semper  in  Domino. 

CLXIV. 

John  Galerxa,  Mayor,  and  the  Burgesses  of 
ROCHELLE,    TO    HeNBY    III. 

(Royal  Letters,  No.  1,047.) 

About  Oct.      Excellentissimo    domino    suo     Henrico,     Dei     gratia 

1222  ?«        illustri  regi  Angliae,  domino  Hibernise,  duci  Normaniiise, 
et  Aquitania*,  comiti  Andegaviae,  sui  semper  et  ubiquc 
fideles    Jfohannes]     Galerna,    major,    et   burgenses    de 
Roehella,  salutem,  et  fidele  servitium. 

Ray  no  at-       Excellentiae    vestras    dignum    duximus    intimandum, 
tention  to    CjU0C]     nos     evitare    non    possumus,    cum    barones    et our  letters     -1  #  *■     #  ' 
in  favour     magnates  Pictaviaa  nos    requirunt,  quin    ad  vos  litems 

neighbour-  nostras    deprecatorias    mittamus  pro  iis,  nisi  odium  et 
ing  barons. 

'Compare letters  CLXII.,CLXIX.       immediately  before  been   governor 
The  mention  of  S.  de  Malleon  is  !   of  Bristol  castle.     See   Rot.  Claus. 

against  any  much  earlier  date.     lie  j  i.  pp.  3S5,  454  b  ;  Rot.  Rat.  5  Hen- 
was   only   appointed    seneschal    of  J  III.  Oct.  6. 
Poitou  in  October  1221,  and  had  | 
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indiguationem  eorum  incurramus.  Unde  vobis  suppli- 
camus  humiliter  ac  devote,  ne  precibus  nostris  pro 
aliis  ad  vos  destinatis  ullatenus  acquiescatis,  nisi  ad 

ea  quaB  vos  et  consilium  vestrum  vobis  videbitis  ex- 

pedire. 
Sciatis     etiam,    quod     dominus    Hugo    de    Toharcis  We  have 

castellum  suum    prope  Rochellam,  contra    inliibitionem  b,ef.n  _ 
.    .  .  obliged  to 

vestram,  et  summonitionem  sibi  a  nobis  ex  parte  vestra  make  terms 

factam,  construere  et  asdificare  non  postponebat.  Unde  ̂ w p™8 
nos  de  mandato  vestro,  cui  obedientes  sumus  et,  Deo  ars. 

volente,  semper  erimus,  et  quia  destructionem  viila3  et 
patriae  prse  oculis  videbamus,  castrum  illud  evertimus. 

Hie  autem,  convocatis  et  coadunatis  gentibus  et  exerci- 
tibus  quoscumque  potuit,  et  per  se,  et  per  omnes  amicos 
et  etiam  inimicos  suos,  super  nos  venit,  paratus  vastare 
et  extirpare  vineas,  et  torcularia,  et  quascumqne  extra 
villain  Rochellse  habebamus.  Unde  cum  nos  nullum 

penitus  consul torem  aut  coadjutorem  baberemus,  et  tot 
tantis  gentibus  resistere  non  possemus,  coacti  sumus 
ad  redemptionem  quingentarum  marcarum  argenti ;  et 
ex  alia  parte  nobis  costat  ducentas  marcas  vel  eo 
amplius.  Et  de  ista  redemptione  tenemur  reddere 
medietatem  ad  hoc  instans  festum  Omnium  Sanctorum, 

et  alfteram  medieta]tem  ad  Purificationem  B.  Marian. 
Praeterea  dominus  Willelmus  Maengo,  de  die  in  diem, 
homines   [de  Roe]hella  capere  et  redimere  non 

cessat.     Imino  nuper  de  nobis  babuit  centum  quinqua- 

ginta  solidos   [Sjavarici ]  de  Malo  Leone, 
quando   iter  suum  voluit  arripere  ;    volebat  et  minaba- 
tur  capere   es  Angliie  et  etiam  nostros. 
Unde  nos  redemit  ducentis  quadraginta  marcis  argenti. 
Pra?terea  dominus  Gau[fridus  de  Neviljle,  camerarius 

vester,  eidem  accommodavit    tria    millia   septem  et  vi- 

1  .  .  .  Savarici~]  eu  rone(?)   avar';,  MS. 
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ginti  libras,  de  quibus  maximam  partem   l 
de  pecunia  quam  de  mercatoribus  mutuo  accepimus, 

qui  earn  a  nobis  petunt  instanter  et  requirunt,  eidem  ac- 
commodavimus.  Cum  igitur  villa  vestra  Rochellse,  tot 
et  tantis  missionibus  et  expensis,  ad  tantam  devenerit 

paupertatem,  quod  pecuniain  quam  domino  Hugoni  de 

Toharcio  reddere  tenemur  reddere  nequeamus,  excel- 
1  entire  vestras  prece  ac  devotione  quantacumque  possu- 
mus  supplicamus,  quatenus  pietatis  intuitu,  precumque 
nostrarum  obtentu,  super  hoc  vestrum  consilium  et 
auxilium  vestrum  nobis  conferatis.  Rogamus  etiam 

vos  attentius  quatenus  balliam  Rochellae  nobis  conce- 
datis,  ad  talem  Urinaria  qualem  senescallus  vester  videbit 
esse  competentem. 

CLXV. 

Ralph  Neville,  Dean  of  Lichfield,  to  G.  Salvage. 

(Royal  Letters,  No.  356.) 

Before  Radulphus    de  Neville,  decanus    Lichefeidensis,  ndeli 

1  oy.  1222.-  guo  q   Salvage,  salutem. 
I  am  satis-       Quod  bladum  meum  de  Thorp  vendidistis  pro  viginti fied  about      n  ......  -,      , .  . 
the  corn.     duo  niarcis,  sicut  mihi  mandastis,  ex    quo    pro    majori 

I  want  you  pretio  vendi  non  potuit,  placet  mihi    quod    ita  venda- 

ahout  some  ̂ ur-     De  perquisitis   etiam  vestris,  de    quibus   me  cer- 
herrings,     tificare  voluistis,  prudentiam  vestram  commendo,  rogans 

quatenus    agendis    meis    intendatis,  quod   grates    vobis 
sciam.     Sciatis  quod  locutus  sum  cum  domino  Ricardo 

Duket,  quod  faciet  mihi  habere  quinque    millia    allecis 
et  ducenta  cerse  et  imam  penulam  de  bissis,  et  de  ferro 

1  Two  words  here  are  partly  torn   r       2  Before  Ralph   Neville  became 
out,  partly  erased  ;  probably  inten-       bishop  elect  of  Chichester, 
tionally.  ! 
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et  ascere,  ad  carucas  meas ;  et  ideo  vobis  mando  quod 

quam  cito  poteritis  ad  eum  accedatis,  et  de  his  omni- 
bus eum  conveniatis.  Mementote  de  allece  quera  prior 

Norwicensis  mihi  dedit,  scilicet  quinque  millia ;  ad 

quern  recipiendum  oportet  quod  sitis  apud  Norwicum, 
vel  tertia  die  ante  festum  S.  Martini  vel  tertia  die 

post  festum  S.  Martini.  De  alio  allece  quod  scitis 
totum  relinquo  discretioni  vestrae.  Yalete.  Literas 
Abrahse  de  Cunezeford  deperdidi,  quarum  tenorem 

penitus  ignoro.     Valete. 

CLXVI. 

The  Same  to  the  Same. 

(Royal  Letters,  No.  385.) 

Rfadulphus]  de  Neville,  decanus  de  Lichefeld,  fideli  Before 
suo  G.  Salvage,  salutem. 

Grates  vobis  referendo  de    diligentia  vestra  apposita  I  request 

circa  expeditionem  negotiorum   meorum,  vobis  significo  JSJ*?1*" 
quod,  quia  non  sum  valde  nummosus,  scripsi  cellerario  various 
et  sacristse  S.  Edmundi  quod  alter  illorum  accommodet 
mihi    quadraginta    solidos    quinque    obolos,    tradendos 

[ad] 1    negotia    mea    expedienda    quas    dilationem    non 
capiunt.     Et   vos,    si    fieri     potest,    denarios    illos    de 
altero    illorum    recipiatis,  et    porcos    inde    ematis.     Et 
quoniam  non  sum  ausus  contradicere  mandatis  vestris, 
mitto   vobis    literas   de  pone    ad    opus    cognati   vestri. 
Prseterea   rogavit   me    capellanus    meus  de  Thorp,  qui 

est    apud    Thorp,    [ut] 2   concederem    parochianis   meis 
ad    opus    ecclesise   meae    de    Thorp,    quoe   non   modicas 
inde  indiget,  et  volo  quod    eas  eis  liberetis.     Praaterea 
nunciavit  mihi  quod  vos  ex  parte  mea   concessistis    ei 

1  ad]  Not  in  MS.  |      ««*]  Not  in  MS. 
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Altekagine  pro  tribus  marcis,  et  duabus  *  marcis  per 
annum,  percipiendis  tempore  triturationis  bladi  mei. 
Et  licet  conventio  ista  honesta  sit,  ex  quo  aliter  fieri 

non  potest,  placet  mihi  quod  ita  fiat,  et  vos  con- 
ventionem  istam  ei  teneatis.     Yalete.2 

Before 
Nov.  1222. 

I  report  the 
state  of 

your  busi- ness and 

property 
on  your 
prebend 
and  else- 
where. 

CLXVII. 

R,  Chaplain   of  the  Old   Temple,    to  Ralph 
Neville,  Dean  of  Lichfield. 

(Royal  Letters,  No.  284.) 

Viro  venerabili  domino  Radulpho  de  Nevill,  de 
Licliefeld  decano,  suus  R,  capellanus  de  Veteri  Templo, 
Londonise,  salutem,  et  debita  obsequia. 

Sciatis  quod  bladum  de  prrebenda  vestra  apud 
Londoniam  salvo  collegimus,  et  sine  omni  periculo 
salvo  reposuimus.  Item,  sicut  mihi  per  Henricum 

Boiste  mandastis,  apud  Ginges  accessi,  et  ibi  de  omni- 
bus agendis  vestris  diligentem  feci  inquisitionem  et 

inspectionem.  Nemus  vero  vestrum,  tarn  ego  quam 
propositus,  et  Herbertus,  et  Robertus  forestarius  vester 
diligenter  scrutati  sumus,  sestim  antes  quod  ibi  ultra 
quadraginta  porcos  ad  pascuam  mittere  non  potestis. 
Praeterea  vobis  mando  quod  fenum  ad  opus  vestrum 
congruum  nondum  inveni,  nee  emi,  quia  vix  aliquid 
bonum  possumus  invenire  ;  si  autem  aliquid  bonum 
invenero,  multum  me  impedit  denariorum  carentia, 
quia  nullum  adhuc  de  vestris  habeo  denarium.  Lutres 
de  quibus  denarios  facere  debueram  non  vendidi,  quia 
ad  libitum  meum  et  profectum  vestrum  nullum  possum 

1  duabus']  duos,  MS. 
2  More  than  one  word  appears  to 

be  wanting  in   this   letter,  besides 

those  which   are    supplied    within 
brackets. 
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facere  negotiuin,  quia  pro  octo  non  possum  habere 
nisi  tres  marcas  et  dimidiara,  sed  si  omnes  vendere 

volueritis,  tunc  sex  marcas  habere  poteritis.  Vobis 
etiam  mando  quod  vobis  multmn  necessaria  est  caruca 
apud  Londoniam.  Unde  mandetis,  si  placet,  Herberto 
servienti  vestro  apud  Ginges,  quod  ipse  mittat  imam 
carucam  apud  Londoniam,  quia  non  multum  necessaria 
est,  ut  vidi,  ad  pnesens  apud  Ginges.  Beneplacitum 
vestrum,  si  placet,  super  his  omnibus  mihi  per  literas 

vestras,  cum  omni  festinatione,  cum  mora  in  hujus- 
modi  trahat  periculura,  significetis.  Yalete  semper  in 
Domino. 

Indorsed..     Domino  R  de  Nevill. 

CLXVIII. 

The  Mayor  axd  Twelve  and  Couxcil  of  Bayoxxe 

to  Ralph  Neville,  Chancellor.1 

(Royal  Letters,  No.  324.) 

[Exim]ia3  et  excellentis  fama3  viro,  dilecto   et   caris-  Before 

simo  suo  domino  R[adulpho]    de    Nevill,    domini  regis  ̂°T- 1222- 

Angliae   cancellario,  major,  duodecim  et2  totum    [con]- 
cilium  Baioniae,  salutem,  et  paratam  ad  ejus    obsequia 
voluntatem. 

Significarunt    nobis    dilecti    concives    nostri    Garcias  We  pray 

Arn[oldus]3    de    Ardir    et    Willelmus   P.  de  Campede,  £™ttoa 
quod  cum  ipsi  et  quidam  socii  sui    olim    coram    bonis  remedy  to 

viris  convenissent  cum  domino  Ramdulfo  Filio  Nicholai  gftj^J*1 

1  Though  Neville  is  here  styled      have  been  omitted.     See  also  Letter 
not  vice-chancellor,  but  chancellor.       XLHI. 

yet  it  seems  probable  that  the  letter  -  duodecim  et]  et  xij.,  MS. 
was  written  before   his  elevation  to  3  Arnuldus]    Art,  MS.     See  Rot 
the  episcopate,  a  style  certain  not  to       ChUM.  i.  pp.  Gil  b,  636b. 

X 
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against  de  Abomina  in  Comualia  super  emenda  ab  ipso 

Nicolas  of  Ordain  stagni  quantitate,  totmn  taxatura  pretiuni 

Bodmin(?).  pro  stagno  illo  tunc  statini  ei  integre  persolverunt. 
Ipse  auteni  ex  pacto  stagno  debet  adhuc  eisdera 

viginta  et  octo  niillia  libras  stagni,  et  adhuc  reddere 

contra dicit,  cum  jam  bene  transacti  sint  duo  anni 

ex  quo  ab  eis  pecuniam  illam  pro  dicto  stagno  suscepit, 

et  illud  eis  debuit  tradidisse,  propter  quod  ipsi  danma 

multa  et  dispendia  et  expensarum  gravamina  sunt 

perpessi.  Eapropter  discretionis  vestrae  excellentiam 

rogamus  in  Domino  attentius  et  devote  quatenus,  Dei 

et  pietatis  respectu,  illustri  regi  Angliae  venerando 
domino  nostro,  secundum  quod  discretioni  vestrse 

faciendum  videbitur,  intimare  dignemini  ut  per  vice- 
comitem  Comualensem,  vel  per  aliam  personam  idoneam, 

compelli  faciatis l  supradictum  Eamdulfiun  ut  fidelibus 
suis  praefatis  concivibus  nostris  memoratum  stagnum 

sine  dilatione  et  fraude  persolvat,  et  pro  illata  inde 

jactura  ipsis  satisfaciat  coinpetenter,  ut  nos  sentiamus 

favorem  vestrum  et  auxilium  nobis  super  hoc  profuisse, 

et  grati  inde  vobis  esse  semper  et  obnoxii  habeamus. 

CLXIX. 

The  Mayor  and  Burgesses  of  Rochelle  to 

Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1,046.) 

Nov.  1222.-  Reverendo  et  speciali  domino  suo  Henrico,  Dei 

gratia  regi  Anglia?.  domino  Hibernia?,  duci  Norman- 
niae  et  Aquitania?,  comiti  Andegavise,  ac  suo  consilio, 

major  et  burgenses  de  Rupella,  salutem,  et  debitam 

prout  domino  suo  subjectionem. 

1  faciatis']  faciar.  MS.  |  See  Rot.  Claug.  i.  pp.  520,  525  b. 
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Nuncii  nostri  cle  Rupella,  qui  recesserunt  a  vobis,  ̂ Vhat 
obviaverunt  in  itinere  domino  Philippo  de  Albiniaco  d'-uSnev 

et  aliis  nxmciis  vestris,  qui  veniebant  de  rege  Franeise  :  heard 
et  dominus  Philippus  de  Albiniaco  dixit  nunciis  nostris,  inthecourt 

quod  audivit  dici  in  curia  regis  Francise  quod  barones  of  France 
vestri  de  Pictavia,  et  villae  vestrae  verterentur  jurisdic- 
tioni  regis  Francise,  si  dictus  rex  Francis  vellet.  Sciatic 

certissime,  reverende  doinine,  quod  hoc  nunquatn  fuit  de 

nobis,  nee  jam  erit,  Deo  concedente.  Ille  qui  hoc  dixit 

domino  Philippo  de  Albiniaco  maximum  protulit  men- 

dacium  ;  quia  si  voluissemus  fecisse  proditionem  ad  ver- 
sus vos,  vel  adversus  nobilem  regem  patrem  vestrum, 

nos  non  sustinuissemus  pro  vobis,  nee  pro  patre  vestro 

inclitaB  memoriae,  nostras  domos  igne  et  incendio 

cremari,  nee  nostras  vineas  extirpari,  nee  multos  labo- 
res  quos  sustinuimus,  et  adhuc  quotidie  sustinemus. 

Nee  jam,  si  Deo  placuerit,  a  vestro  servitio  non  rece- 
demus ;  immo  semper  quamdiu  vixerimus  in  vestra